Gabriel monachus in Synaxario S. Methodii id. *Comnenus* pag. 408.

Gabriel Mormorius, Corinthi archiepiscopus, in Nomocanone p. 398. et de formis templorum atque ecclesiarum p. 399.

Gabriel Seuerus Monembasiotes; id. pag. 178. Philadelphiae metropolita, ad quem Venetiis degente a. 1580. scripsit Martinus Crusius, ^{ee)} ipse vero a. 1586. litteras ad Crusium dedit, vt p. 511. ed. vet. (622. hui. ed.) iam dixi, priuatus episcopus aduenarum in Italia Graecorum, paene dixerim antistes fine iurisdictione, fine solio princeps et praeful tantum ex titulo, si eidem Comneno pag. 55. credimus, qui eum semper tamquam Latinorum aduersarium perstringit. Tertium e coelo Catonem Latinomastiga descendisse, sanctissime putant Photiani, quem propterea crudendum iterum penes transistranos Dacos nuperrime curant pag. 167. Scripsit contra V. concilii Flor. capita, vulgari Graecorum sermone apologiam pro ecclesia orientali Graecorum, et dia^ρo^ρo^ς, de differentiis, quae inter graecam et latinam ecclesias intercedunt, de quo opere, Venetiis edito, Georgius Corellius epist. 1. ad Corydaleum: οὐέγων Σεβης τὰς dia^ρo^ρo^ς, πολλὰ λέγει, τὰ πλείω φορύνει, [P] ἐδὲ δὲ απόδεικνυσιν. Legi Seueri differentias, multa dicit, pleraque confundit, nihil demonstrat. Ο καλὺς ἐγκαλῶς τοῖς Λατίνοις, οὐγοῦν τὰς αἰθράρως κατὰ πέμψειν. Vir bonus Latinos provocat, nunquam expertus. Differentia secunda est de primatu papae, quarta de purgatorio, quinta de Spiritu S. processione. Libros de sacramentis edidit a. 1600. et quadriennio post libellum ζερὶ τῶν μεριῶν de particulis S. Eucharistiae destinatis etiam ante consecrationem venerandis. Vide Arcudium lib. III. cap. 28. p. 265. In opuseulis Gabrielis, quae graece cum versione sua et erudit, not. atque observationibus vulgavit Rich. Simon, Paris. 1671. 4. ^{hh)} habentur

ee) Conf. supra, vol. III. p. 5. *Hart.*

paullo post de *Alexandro Helladio*; supra vol. VIII. p. 91. et 97. et in hoc vol. in *Procopii libello*. *Hart.*

ff) *Gabrieli Iulii* orationum et epistolarum libri II. Venetiis 1569. 4. in cat. bibl. Pinell. tom.

II. p. 195. nr. 3667. *Hart.*

hh) Rec. est editio, aut nono saltrem titulo or-

gg) Conf. paullo ante de *Eugenio* episcopo et nata atque inscripta: *Fides ecclesiae orientalis*, Vol. XI. ^{sey} Kk kk

bentur 1) κατὰ τῶν λεγόντων τὸν ὄρθοδόξος τῆς ἀνατολικῆς Ἑκκλησίας νῦν etc. Contra eos, qui dicunt orthodoxos ecclesiae orientalis filios in eo male agere et ultra legem, quod honorent et adorent sancta dona, cum chernicus hymnus canitur, et sacerdos illa deferens ingreditur in sanctuarium. pag. 1. 17. 2) περὶ τῶν μεγίστων de particulis pag. 18. 22. 3) de colybis suis decotis leguminibus p. 23. 30. (Confer de horum vnu supra p. 494. ed. vet. et nou. ed. p. 589.) 4) Ex opere de sacramentis περὶ τῶν αὐγίων μυστηρίων, partem illam, quae de sacramentis generatim differit, p. 32. 55. et de sacramento Eucharistiae, περὶ τῶν μυστηρίων τῆς θεᾶς λειτουργίας p. 56. 67. Similiter partem de sacramento poenitentiae graece et latine exhibit Ia. Morinus in appendice ad commentarium historicum de sacramentis poenitentiae administratione p. 142. 150. edit. Antwerp. et edit. Paris. 1651. p. 662. 667. et partem de sacramento ordinis, in commentario de sacris ecclesiae ordinationibus p. 201. 204. edit. Paris. 1655. fol. et edit. Antwerp. p. 163. 166. Simeoni Thessalonicensi multa debere Gabrielem et Nilo, notavit Comnenus p. 10. et 306. Multis scatere barbarismis et soloecismis eius orationem, Petrus Arcudius p. 225. Seueri apologia pro orientali ecclesia cum aliis scriptis Nili, Palamae, Georgii Scholarii, Barlaami, Meletii Pigae, Maximi Margunii et Georgii Coreflii recusa etiam graece est Londini 1624. 4. Confer. Rich. Simonis bibl. criticam, editam gallice tom. IV. cap. 3. p. 25. seq. De purgatorio citatur ab Allatio in libro eiusdem argumenti pag. 74. 97. 149. 215. sqq. De libro eius contra capita quinque concilii Florentini vide Rich. Simonis epistolas selectas, gallice editas tom. II. epist. 12. et bibl. selectam

Seu Gabrielis, metropolitae Philadelphienis, nunc primam de Graecis conserva, cum notis uberioribus Richardi Simonis, e congregacione oratorii. Paris. 1686. 4. Conf. longani centrum in Actis erudit. Lips. a. 1688. m. Mart. pag. 132. sqq. vbi statim ab initio obseruatur, Gabrielis opuscula Venetiis in eunte saeculo XVII. graece antea fuisse edita ab Antonio Pinello, sed varie vitiata et corrupta, a Simonio autem in mem. editione restituta atque emendata. Simonius viginti duo Notationum capita subiunxit, quorum priora duodecim apologeticam, cetera reliquos Gabrielis libellos illustrant: quae siugulis ordine percensuit censor: in primo autem cap. Simon. Gabrielis vitam describit, cumque semper Graecorum schismatistarum partibus addictum fuisse probat, indeque concludit, eundem, non ut λατινόφωνοι fideim latinae ecclesiae de rebus ecclesiasticis expressisse. — Idem Simonius in: La creance de l'Eglise orientale sur la Transubstantiation avec une response aux nouvelles objections de Msr. Smith, Paris. 1687. 1z. (v. Act. erud. supplement. tom. I. a. 1692. sect. 2. p. 75. sqq.) et in Histoire critique de la creance et des coutumes des Nations du Levant, Franc. cof. ad M. 1684. 1z. (v. acta erudit. m. Nou.

1684. p. 490. sqq.) contendit, Gabrielem non fuisse primum auctorem doctrinae et voc. transubstantiationis, et alta de Gabriele tradit. In idem supplement. Act. erud. p. 79. dicuntur Gabrielis Apologia Venetiis 1604. esse exscripta, et alia eius opuscula 1600. rursus repetita Paris. 1671. — Ia. Lamius in Deliciis erudit. Florent. 1740. 8. p. 24. sqq. edidit Maximi Margunii epistolas, in his variae sunt ad Gabrielem Seuerum, graece, et p. 113. sqq. latine, interprete Phil. Elilio, Florentino, cum notis: p. 52. sq. est Gabrielis epist. ad Max. Margun. Idem Lamius libr. cit. a. 1744. in lucem prouulit Gabrielis Seu. et aliorum Graecorum recentiorum ad illum aliosque epistolas, graece. Pag. 7. dubitat de genuina Gabrielis subscriptione propter additum voc. Φιλαδελφίας, quod ille a. 1547. nondum fuisset archiepiscopus Philadelphiae; sed anno 1577. deinde d. 18. Nouembr. ab Ieremia, patriarcha, archiepiscopus Philadelphiae ordinatus: at in praef. p. XII. seq. retractat quodam modo suam sententiam; vt pote quum Gabriel Seuerus Epidaurum, Peloponnesi urbem, Monembasiam deinde adpellatam, haberet patriam. Tamen voc. Φιλαδελφίας a recentiore manu incepte adpositum fuisse, opinatur. Hart.

Etiam tom. II. cap. II. p. 159. seqq. Vide etiam eius bibl. criticam tom. III. p. 231. In consilio Hierosol. a. 1672. habito Gabriel Seuerus appellatur: ὁ ἀπὸ Πελοπονῆσος μητροπολίτης τῶν Ἐπειγον αἰδελφῶν. id. tom. IV. pag. 38. *Fabr.*